(Circa an. 1051.)
CnuoNRADDS,Dei gralia Ronianorum imperalor

Anguslus, BEREMIARDOduci , SIGIFRIDOcomili,
BERNHARDOmarchioni, saluiem ei gratiam.

(lx:Proditjam prima vice ex labulario regio Han-
novcrano, ubi inter charlas episcopalus Verdensis
aiitlieniicumsigillo imperiali insiguilumasservalur

Quaiitv'spro lolius reî publica?longe Iateqne p'ro-
euran'da utilitale, jugera debeamus soiliciiudinem

gerere, lamen ut pro ecclesiarum Dei slalu snller-

lius invigilemus,nos obligaliores esse non îgnora-
imis. Unde,quia sancla? Fardensis ecclesia?manci-

pia ceu brûla animalia pro quanlulocunque prelio

Apograpbumejus exslal in CopiarioVerdensi, ubi
lamen Cbuonradi loco lïeinricus scribilur.
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bacieiius venundata fuisse audivimus, non solum
illam nefariam consueludinem admiiamnr, veruin

eliaan ul rem Deojhominibusqoede'.eslabilcmexse-

cr:>mur,-maximecum sccundumcanouicain auctori-

l:;tiemnullius ecclesia?.pr.tdia'vel mancipia, pro alia

aliqua vicissitudine,nisi prxdia pro prsediis,hianci

pia pro mancipiis,pro seque bonis vel melioribus
debeant niuluari. Idcirco aulem bujusceraodimorem
sanclorumPalrum tradilionibus repugnantem ulie-
rius ibidemexerceri, noslra impérial! poloslaîe in-

terdiciraus, el vobis quibus haruni provindarum
regimen coiiiritisinius, siib Dei nosira?que gratia?
obienluimperamus, ul ubicunque, vel inler veslros
vel alios ejusdem ecclesia; mancipia ila vendila
inveniaulur , illius loci episcopo vestro juvamine
reddanlur, ea scilicet ralionë, ut episcopus era-

ptori- lanlum quantum pro eis dédit, restituât, et
suseecclesisemancipiaredpiat. Sin vero aliqua per-
sona bis parère nbluerit, vestra judiciaria poleslale
eam disfringiie,donéc huic nosiro juslissinio edicto
vel coacla obediat. Ad evideiitissininmilaque si-

gnum omnibusnoslra?imaginisproponipra?ccpiiiius-
sigilluin.

(L. S.1J
H.

CAPITULADEBENEFICHS(2).
(An. 1037, Maii.)

Ha?csunt capitula qua?'Couradus feeil in Ronca-^
lia s de heriefi'ciis.Consliluilenim ut

1. Si posl mortem domini vassallus vel posl raor- (
tenivassalli heredes ejus per animai et diem sieie-

rini, quoddoininuinvel heredem ejus3non adierïnl
fideliialenipollicendo,si taie sil beneficium,ut fide-
liias pra?sianda sil inveslilurani pelendo 4, ipsura
perdal (3).

2. Ut liceat dominis omnes alienationes feudi

facias,nulla obslantc proescriplione,revocare.
3. Simililer in ostandiciis 5 pelcndis(&).

A A. Item si ciericus, babens ben fieiùnraregë da-

lum,nôn solùmpersoiia?sed ecclesia?datant ', ipsuni

par' suant culpara perdal 8, vivenle eo èl honorera

ecclesiaslicum habenle, ad iegem pertineat, posl
niorie n vero ejus ad s.iccessoremrèverlaiur.

III.

EDICTUMDEBENEFIC1IS""(5).
r

. (An. 1037, Mai28.)
In nomine sancise9et individu»Trinilalis, Cbuon-

radus Deigralia
10RomarioiiimimperaiovAugnslns.

Omnibus sancla) Dei Ecclesia;nostrisquë fidelibus,

piseseniibus
" scilicet et futuris, notuni esse voïii-

nius, quod nos ad reconciliahdos animés' seniorùrii

el niilitum, ul ad invitent semper 's iiiveniàiviiir

concordes,et ut fideliter el persevcranler îiobis et
- suis senioribus serviaiil dévoie, prsecipimuscliir-

milcr siataiinus, ul nullus miles episcoporum,abba-

lum, abbalissaruin, aul niarcliioiimivvel corailunl,
vel omnium qui beneficiumde noslris pu!.liiis bo-

nis 13aul de ecclcsiarum praidiis
u nuiic leiiel aul

leniicril vel bâclerais injuste pcruidil '", laiit de

noslris majoribus walvassoribus16,quamel enriirit

miîilibus, sine cerla elconvicia culpa suum bënéfi-

ciuni perdal, nisi secundum consiitationeni " aiile-

cessorum noslrorum el judiciuni
la

parjura suonini.

Si 19contentio fuerit 20inler seuiores et .militesal,

quamvis parcs adjudicaverint illum suo benelicio
carere debere, si ille"dixeril boc injuste vel odio

facium esse, ipse s'uiim beneficium leneal, donec

P senior et 22ille quem culpai, cura paribus -suis.anle

praîteiitiam noslram veinant, cl..23ibi causa juste
fiaialui 2'\ Si aulem pares

ss
cnlpali in judiçib senio-

'
ril.us !8 defeee'rini, ille qui culpàiur suum benefp

ciiira leneal, douce ipse cura suo seniore el pari-
bus '' anle noslram :pra?senliaritveniaiil.-Senior

aulem " aut miles quiculpalur, qui ad nos venire

decrev'eril, sex hebdomadasanleqiiani iter inçipial,
ci cum quo liligaveril 29iiiiiolescal so. Hoc aulem

VARL35LECTIONES.
1
que rex coradus 5. Ed. Spang.

*iclalia COÏT,runcalia S. s deesl2. h i. p. désuni 6. * hostëntliciis
S. bosiandiciis0. 6deeslS. ' piopter 6. s v. eo p. H. 9domini V.Vn.Cas. J0 ch. gloriosissiiuris
iinp. Cr. " lam p..quant el f. L. V. Vn. 12deeslCi: ,3 beneficiisHerald, ll

prsesidiisV. II. "per--
dideril V. V II Cas. t6vvalvasoribusCr. vavassoribus L. V. Y II. vavasoribus\Cas: vassalloiibus Vit.17consueludinem L.V.Vn. Cas. 1Bjiulicum Cr. ">El si L. V. Vn. Cas. î0 einerseril V. Vn. Cas." seniorent el -militeraL. V. Vn.Cas. S!d. suus senior vel ille qui ciilpalur V II. "3el illa c. ibi.
juste VII. " lennineliir (L) V. VU Vn. 2S

p. ejus c. L. V. Vn. 26seiiiorein defuerinl L."''." hirc
uliima voxcodicisFlorenlini. ssvero L. V. VII Vit. Cas. 20

litigavilL. V. Vu. Cas'. s0 inliniet V 11
- -' '.--• "r '

NOT^E.
' - " >'''- - ' '---'

'2) Habentur in libris Feudorum1.n, c. 40, com-
mr-niarioinvoluta, quem inde discreium in notis
lexiui subjeclis exhibemns.Capitulaex insçripiione
iiiuli ad ChùonraduinHrefcrenila.'iiicnse Maioaiini
1057,cuni'imperalor, episcopisVercellensi, Cremo-
nensi cl Placeiiiiuo caplis, expediiioncin contra
lleriberlum archiepiscopumMediolanenseniiustau-
raiurns, exercilura congregaret, in campis Ronca-
li;e promulgaia fuisse, liaud absiiiiile videri potest.

Texlum.qualisin codice 2) llalensi, inbiv, in fol.,
sa?c,xiv, collalis5) Gollingensi,olimSebwarziano,
in fol., ssec.xiv, et Ô)bibliotlieca?publica?Franco-

(o)MediaXII denarium2,-medioXII den.5, (i.lia el
1et8 légerevidealur.Demediolan.XII deroncaliater-
liam edilio1--srud-Spraiifr;D« moilinXiI dsiiar. Ilelid-
w. Sji.DemodioXll damnas éd. Sprang.—Sciiieuh

D furlana?,mbr., in fol., sxc. xiv babelur, propo-
nimus.

(3) Sicut cl antiquitus consueludo fuit, sea non
Mediolanensiuni.Prsetereaul Fend.

(i) Oslandicie'dicimliir adjutorium quod faciunt
Romaniscum rege in hoslein pergentibus'vassalliqui
cum eis non vadunj, verbi gralia.in Loinbardia de
Mediolano(n) diipdecimum denarium, in Tculonica
terliam parlent fruciuum soluinriiodoejus arini quo
hoslein faciunl. Feud. - .

(S) Veluti episcopusvel abbas. Feud

essevideiur, in I.pmbardiaMediolanensisdiiodecimum
denarium,(juotlrci'inanil'aculialunipartent, Germaiiice
denavalftenVfemiiqsolvere,Tedlonessol'uuimodoler-
lia;iiliuuiuuiuanni.
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de majoribus walvassoribusobserveiur ". De mino-
ribus vero in regno aul anle seniores aut anle
noslrum missum eorum causa finialur. Prsecipimus
eliam ut cum aliquis miles, sive de majoribus sive
de minoribus, de hoc sceculomigraveril, filii:s ejus
beneficiumhabeal3J. Si yero filium33non habuerit,
el abialicum" ex masc'ulofilioreliquerit,pari raôdo
beneficiumhabeal3B, servalo usu majorum wafvas-
sorum in dandis equis el armis su's senioribus. Si
forte abialicuin ex filio non reliquerit, et fralrem

legilimum ex parte palris habuerit, si3Gseniorem
offensum habuit, el sibi vult saiisfacere et miles
ejus effici,beneficiumquod palri sui 37fuit habeal 38.

Insuper etiam omnibus modisprohibemus, ut nullus
senior de beneficio suorum mililum cantbium aut

precariam aul libellum sine eorum consensufatere

pra?sumal. Illa vero boria qua?39lenet. proprielario
jure, aut per praîcepla aut per rectum libellumsive